РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04 апреля 2022 года № 10

О внесении изменений
 в Решение Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013 № 18-1
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
Майдаковского сельского поселения»

Рассмотрев протест прокурора от 29.03.2022 № 27-2022 на Решение Совета Майдаковского сельского поселенияот 02.07.2013 №18-1 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения» (в редакции Решения Совета Майдаковского сельского поселения от 24.04.2018 №13, от 31.08.2018 №32, от 19.02.2019 №6, от 26.09.2019 № 31, от 25.10.2019 №39, от 20.02.2020 №11, от 06.07.2020 №26, от 08.09.2020 №31,от 18.01.2021 №1), в соответствии с требованиями со ст.269.3 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Майдаковского  сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Совет Майдаковского сельского поселения Палехского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013
 №18-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

-Раздел VI Положения дополнить статьей 39. Взаимодействие органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля с другими органами и организациями.

1. Органы государственной власти (государственные органы), органы местного самоуправления, органы местной администрации, органы управления государственными внебюджетными фондами, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.
2. Органы государственной власти (государственные органы), органы местного самоуправления, органы местной администрации, органы управления государственными внебюджетными фондами, а также организации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, обязаны предоставлять по запросам органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

[bookmark: dst811]
2.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Заместитель Главы Администрации,
 исполняющий полномочия Главы
Майдаковского сельского поселения                                                           О.Б.Клюквина

Председатель Совета Майдаковского сельского
Поселения Палехского муниципального района                                        Д.В.Титов